ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 11 марта 2022 г. № 119-р

г. Кызыл

Об определении уполномоченного

исполнительного органа государственной

власти Республики Тыва на получение

 бюджетного кредита на пополнение

остатка средств на едином счете бюджета,

заключение договора о предоставлении

Республике Тыва бюджетного кредита на

пополнение остатка средств на едином счете

бюджета и возложении обязанности по

обеспечению исполнения условий договора

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Рес-

публики Тыва от 28 мая 2002 г. № 1401 «О государственном долге Республики Тыва»,

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 октября 2020 г. №

231н «О Порядке заключения и форме договора о предоставлении субъекту Россий-

ской Федерации (муниципальному образованию) бюджетного кредита на пополнение

остатка средств на едином счете бюджета»:

1. Определить Министерство финансов Республики Тыва уполномоченным ис-

полнительным органом государственной власти Республики Тыва на получение бюд-

жетного кредита на пополнение остатка средств на едином счете бюджета и заключе-

ние с Управлением Федерального казначейства по Республике Тыва договора о

предоставлении Республике Тыва бюджетного кредита на пополнение остатка

средств на едином счете бюджета (далее – Договор) и дополнительных соглашений к

consultantplus://offline/ref=B7A4A37E884DE2E1565700EBAE13868CF727FA91FB76859FAB146E85716A2A0A14E576E15B11BF0CE678F10A812CA2C6046F800BFD230940t6xAK

2

нему.

2. Уполномочить министра финансов Республики Тыва Достая Орлана Степа-

новича на подписание Договора и возложить на него обязанность по обеспечению

исполнения условий Договора.

3. Опубликовать настоящее распоряжение на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

http://www.pravo.gov.ru/